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Työtä lapsisyöpäpotilaiden hyväksi
 
Kympin Lapset ry on vuonna 1982 perustettu lapsisyöpäpotilaita 
ja heidän perheitään tukeva kotimainen vertais- ja vapaaeh-
toistoiminnan yhdistys. Tarjoamme perheille tukea sekä lapsen 
hoitojaksojen aikana, että sen jälkeen ja myös tilanteessa, jossa 
lapsi menehtyy syöpään.
 
Lapsen sairaus koskettaa koko perhettä, niin vanhempia, sisa-
ruksia kuin muitakin läheisiä. Siksi työssämme korostuu perhe-
keskeisyys: annamme tukea ja tietoa lasten syöpäsairauksista, 
järjestämme yhteisiä tapahtumia ja tilaisuuksia sekä autamme 
perheitä arjen ongelmien ratkaisuissa. Perheet tarvitsevat tukea 
niin akuutin sairastamisen aikana kuin sen jälkeenkin. Järjestäm-
me toimintaa vuosittain yli 2000 osallistujalle.
 
Yhdistyksessä on jäseniä runsaat 1000, joista noin puolet on 
kokenut perheessään lapsen syöpäsairauden. Toimintaan osal-
listuminen ei edellytä jäsenyyttä, mutta jäsenenä tuet toiminnan 
toteuttamista perheille, jotka sitä juuri nyt tarvitsevat. 
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Puheenjohtajan 

PALSTA

J oulukuun ensimmäisenä arkipäivänä 
puhelimeni soi, ja vastasin yhdistyksen 
entisen puheenjohtajan soittoon kesken 
työpäivän. Iloiseen tervehdykseeni vastat-
tiin puhelinlinjan toisessa päässä sekuntia 
pidemmällä tauolla ja raskaalla henkäyk-

sellä – juuri sellaisella, josta tietää heti, ettei kohta 
kuultava viesti ole hyvä. Aivan kuin murheellinen 
mieli ja surullinen sydän välittäisivät viestin sanoja 
nopeammin.

Suru-uutinen kertoi yhdistyksen pitkäaikaisen jäse-
nen ja tukijan, Klara Moreliuksen, nukkuneen pois 
kunnioitettavassa 96 vuoden iässä marraskuun viimei-
senä päivänä. Klara on erityisesti monelle yhdistyksen 
toiminnassa sen alkuvuosina mukana olleelle tuttu ja 
myöhemminkin suuresti arvostettu henkilö. Tapasin 
Klaran kesällä 2014, jolloin hän nautti yhdistyksemme 
kesäjuhlan ohjelmasta sekä Kuortinkartanon tunnel-
masta. Tuolloin sain myös ensimmäisen kerran tar-
kemmin kuulla hänen tekemästään arvokkaasta työstä 
yhdistyksemme hyväksi.

Klaran elämässä oli monia vaiheita, jotka ilmensi-
vät hänen vahvaa tahtoansa auttaa muita. Klaran tyttä-
renpoika sairastui syöpään 1980-luvun alkupuolella, ja 
tämä mullisti koko lähisuvun elämän. Kun Klara huomasi, 
ettei yhteiskunta tukenut syöpään sairastuneiden las-
ten hoitoa tarpeeksi, hän päätti ryhtyä toimeen. Sipoossa 
syntyneelle Klaralle vapaaehtoistyö ei ollut vierasta, sillä 
hän oli kuulunut pikkulottiin sodan aikana ja myöhemmin 
toiminut SPR:n vapaaehtoisena.

Vuonna 1985 Kympin Lapset valikoitui Klaran 

vapaaehtoistyön kohteeksi, ja ensimmäiset myyjäiset 
hän organisoi Olarin seurakunnan tiloissa. Myynnissä 
oli kukkia, käsitöitä ja pika-arpajaisten voittoja, jotka 
oli saatu lähiseudun yrityksiltä. Myöhemmin myyjäisiä 
järjestettiin säännöllisesti, ja tavarataloissa Klara myi 
itse valmistamiaan orvokeilla koristeltuja kortteja sekä 
perheen kotitilalta kerättyjä kieloja.

Tyttärenpojan syöpähoitojen päätyttyä Klara asetti 
tavoitteekseen kerätä miljoona markkaa syöpää sai-
rastavien lasten tukemiseen. Tämä summa ylittyi 
vuonna 2004, ja saman vuoden kesäjuhlilla Klara luo-
vutti yhdistyksellemme varoja symboloivan 170 000 
euron sekin. Keräystoiminta ei loppunut tähän, vaan 
jatkui vielä 2020-luvulle saakka.

Klaran sydäntä lähellä olivat erityisesti lasten ja 
nuorten leiritoiminta, josta hän puhui aina mielellään. 
Hänen merkittävä tukensa on ollut ratkaisevassa roo-
lissa yhdistyksen järjestämien leirien sekä koko Kuor-
tinkartanon toiminnan kehityksessä.

Klara Moreliuksen viitoittama tie osoittaa, että 
yksittäisen ihmisen halulla ja päättäväisyydellä on 
merkitystä monelle. Klaran järjestämien myyjäis-
ten tuotoilla ja tuhansilla kerätyillä kielokimpuilla on 
rakennettu yhteisöä, jossa jokainen syöpään sairas-
tunut lapsi tai nuori saa vertaistukea ja kokemuksen 
kuulumisesta joukkoon.

Kiitos, Klara, elämänmittaisesta työstäsi ja perin-
nöstäsi, joka jatkaa kulkuaan.

 
JANINA MÄNTYMAA 
Kympin Lasten puheenjohtaja  

Janina Mäntymaa

Isien purjehdusretki
Teksti: Harri Salo-Tuisku 

Kuvat: Harri Salo-Tuisku ja Ilkka Kallio

I sien purjehdusretki alkoi Vuosaaren purjehti-
joiden omalta laiturilta keskiviikkona 7.8.2024. 
Kipparina toimi Sami Salli ja hänen purjeve-
neensä H2O. Lähtö oli varsin rivakka, sillä reit-
timme kulki Santahaminaan johtavan Hevos-
salmen kääntyvän sillan kautta, joka aukeaa 

puolen tunnin välein. Oli hienoa nähdä sillan kääntymi-
nen ja kulkea salmen läpi.

Määränpäämme oli Suomenlinna, jossa kävimme 
syömässä Cafe Bar Valimossa. Legendaariset hauki-
pullat perunamuusilla tekivät kauppansa ja olivat mai-
neensa veroisia. Ilta oli täysin tyyni ja lämmin, joten 
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 viivyimme hetken ravintolan terassilla ihailemassa 
maisemia. Hetken kruunasi klo 21.00 Suomenlinnan 
kirkontornissa torvella soitettu iltasoitto.

Tästä matka jatkui Santahaminan ja Kuninkaansaa-
ren välistä ulkomerelle. Kiersimme Santahaminan ja 
Villingin saaret matkalla kohti kotisatamaa Vuosaarta. 
Jälkiruokana veneellä oli hedelmiä, kahvia ja pullaa, 
joita nautimme matkan aikana. Perillä kotisatamassa 
olimme puolenyön aikoihin.

Matkan aikana saimme nauttia kauniista elokuun 
illasta ja kippari Samin kertomuksista, jotka käsittelivät 
matkalla nähtyjä saaria, rakennuksia ja hänen purjeh-
dusseikkailujaan.

Kauniissa tyynessä säässä on myös varjopuolensa 
purjehtijan näkökulmasta – tällä retkellä emme voi-
neet purjehtia purjeilla lainkaan, koska tuuli oli käy-
tännössä olematon. 

Toivottavasti voimme järjestää tapahtuman uudel-
leen viimeistään ensi kesänä paremmalla tuulella.

Kiitokset kaikille osallistujille ja erityiskiitos kippa-
rillemme Sami Sallille ja H2O Sailingille!

Kaunis elokuun ilta 
Villingin takana

Kippari Sami Salli

Maineensa veroiset haukipullat Cafe Bar Valimossa
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Isovanhemmat ja 
lapsenlapset jouluisaa 

viikonloppua viettämässä
Teksti: Hanna-Mari Bennick 

Kuvat: Tarja Heilimo ja Maarit Heininen

M arraskuussa 
Kuortinkarta-
nossa kokoon-
tui joukko iso-
vanhempia 
ja lapsenlap-

sia viettämään jouluista viikon-
loppua. Myös isovanhemmille on 
tärkeää päästä tapaamaan muita 
samanlaisia kokemuksia läpi käy-
neitä isovanhempia. Lapsenlap-
sen sairastuttua isovanhemmilla 
on usein kaksinkertainen huoli, 
sillä he ovat huolissaan niin sai-
rastuneesta lapsesta kuin tämän 
vanhemmistakin.

Isovanhemmat Tarja ja 
Maarit suunnittelivat yhteistä 
tekemistä koko ryhmälle, ja 
yhdessä toteutettiin pikkujou-
lut joululaululaulajaisten kera. 
Aikaa jäi myös ulkoilulle upeissa 
talvimaisemissa, jutustelulle ja 
tutustumiselle vertaisiin, sekä 
tietysti herkutteluun Kuortinkar-
tanon tapaan.

Askartelua ja 
pikkujoulunviettoa

Maaritin ohjaaman askartelun 
aiheena olivat joululinnut, ikku-
natähdet, rintaneulat sekä erilai-
set pöydällä pidettävät hahmot, 
joista voi koota vaikka asetelman 
valoineen.

”Ilahduin kovasti, että idea sai 
kaikki perheet mukaan yhdessä 
lasten kanssa puuhailemaan. Ikä-

Yhteisötaideteos nimeltään  
“No onkos tullut kesä taas  
talven keskelle”
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haarukka oli 3-vuotiaista isovanhempiin. Koska askar-
teluhuoneessa oli paljon erilaista materiaalia, kek-
sivät he tosi suloisia ja hauskoja hahmoja, tontuista 
ja poroista enkeleihin ja kynttilöihin. Puuhaa riitti, ja 
askarteluhuoneessa sai piipahtaa pitkin viikonloppua,” 
Maarit kertoo.

Hauskaa ja tunnelmallista oli myös Maaritin ja Tar-
jan ohjaama lauluilta sekä tonttujumppa. Yksi viikon-
loppua viettämässä ollut nuori neitonen on opiskellut 

pianonsoittoa ja laulua, ja muutamassa hetkessä jär-
jestettiin lauantai-illan pikkujoulu Reijonsaliin.

”Ilo tuplaantui, kun Maarit-mummi lastentarhan-
opettajana ohjasi käsien ja jalkojen tonttuleikit lau-
luille,” kertoo Tarja.

Yhteinen pulkkamäki oli lapsille myös mielui-
saa molempina päivinä. Viihtyisää oli ja ystävyys-
suhteita syntyi, kuten Kuortinkartanon viikonlo-
puissa usein tapahtuukin.

 Taideteoskollaasi 
”Jouluisia tarinoita”
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Osallistujien palautetta
”Isovanhempien viikonlo-

pussa on mukana eri vaiheessa 
olevien lasten isovanhempia, 
jolloin kokemusten jako, tie-
don kulku ja tutustuminen vah-
vistuu. Lasten ja nuorten kes-
ken ajanvietto yhdessä luo ystä-
vyyttä, luottamusta ja ymmär-
rystä toisia kohtaan. Aikaa vie-
tettiin konkareiden kokemus-
ten ja osallistujien toiveiden 
mukaan. Kaikki tuntuivat tyyty-
väisiltä ja osallistuivat leirin iso-
vanhempien itse järjestämään 
hyvän mielen toimintaan; tai-
depajaa, askartelua, lauluiltaa, 
tonttujumppaa ja ulkoilua pulk-
kamäessä upeassa talvisäässä. 
Kiitos tästä mahdollisuudesta 
olla mukana.”

”Viikonlopussa oli sopi-
vasti askartelua, taidetyöpaja ja 
aikaa jäi myös ulkoiluun. Lap-
silla oli mäenlaskua, kiikkui-
lua, aikuiset lenkkeilivät ja yksi 
perhe kirjoitteli puhtaaseen 
lumihankeen. Lauantai-illan pik-
kujoulu oli hauska. Siitä teki eri-
tyisen upean musiikkia ja lau-
lua opiskeleva nuori isovanhem-
pineen, he mm. tulostivat laulu-
jen sanat kaikille jaettavaksi. Oli 
hauskaa laulaa, kun oli esilau-
laja ja säestys. Superhauskaa 
oli myös leikkiä lauluja käsin ja 
jaloin sekä tonttujumppa.”

”Isovanhempia kohtasi ver-
taisena, sai jakaa yhteisiä 
asioita. Lapsilla mukavasti myös 
omaa touhua, lisäksi kokoonnut-
tiin yhteiseen tekemiseen kuten 
askarteluun, piirtämiseen ja 
musisointiin. Oma lapsenlapsi jo 
suunnitteli osallistuvansa nuor-
ten viikonloppuun joulukuussa. 
Valmiiseen ruokapöytään pääsy 
oli hyvä, kun on ollut hektinen 
vuosi. Kiitos!”



 KympinLapset 1514 KympinLapset

Ford Mustang Owners’ Club of 
Finland Kympin Lasten ilona

Teksti ja Kuvat: Hanna-Mari Bennick

L auantaina 12.10.2024 Ford Mustang 
Owners’ Club of Finlandin varapuheen-
johtaja Jarkko Vuori käynnisti mustan-
ginsa Tuusulassa, hyppäsi rattiin ja suun-
tasi keulan kohti Pertunmaata. Matkan 
varrelta Jarkon perään liittyi yhdeksän 

muuta clubilaista Mustangeineen. Komean, päitä kään-
tävän autoletkan päätepysäkki oli Kuortinkartano, jonka 
pihalla Kympin lasten syyslomalaiset odottivat clubilai-
sia vastaan innolla.

 Toimintaa luovasta  
rakentelusta hyväntekeväisyyteen
Ford Mustang Owners’ Club of Finland ry 

(FMOC) on jäsenmäärältään Suomen suurin auto-
mallikerho. Vuonna 1982 perustettu FMOC on 
Ford Mustangeista ja sen sisarmalleista kiinnostu-
neiden klubi. FMOC tarjoaa jäsenilleen tietoa Mus-
tangin jokaiselta osa-alueelta, entisöinnistä luo-
vaan rakenteluun, sekä samanhenkistä seuraa 
tapahtumissa ympäri Suomen. Lisäksi clubilaiset 

Robin poseeraamassa 
klassikkoautojen edessä



16 KympinLapset  KympinLapset 17

tekevät hyväntekeväisyyttä  – erilaisten tapah-
tumien järjestäminen ja varainkeruut hyvään 
tarkoitukseen ovat juurtuneet syvälle clubin 
toimintaan. 

Yksi hyväntekeväisyystapahtuma on Toy 
Run, jossa tapahtumaan osallistuvat autokunnat 
hankkivat leluja, kokoonnutaan johonkin ennalta 
sovittuun paikkaan, josta sitten porukalla krui-
saillaan kohteeseen luovuttamaan lelut niitä 
tarvitseville.

Tällä kertaa Kympin Lapset oli valikoitunut Toy 
Run -tapahtuman kohteeksi ja syysloman lauan-
taista tuli vierailun edetessä todellinen jouluaatto!

Ajelut ympäri Kuorttia
Klassikkoautot lipuivat Kuortinkartanon pihaan 

yksitellen ja asettuivat hienoon riviin lomalais-
ten ihailtaviksi, jonka jälkeen olikin vuorossa pieni 
yllätysnäytös: Upealla Lincolnilla pakeneva rosvo 
kaarsi kartanon pihaan jenkkipoliisiauto kintereil-
lään pillit soiden! Rosvo pidätettiin näyttävästi ja 
passitettiin käsiraudoissa poliisiauton takapenkille.

Näytöksen jälkeen syyslomalaiset pääsivät 
ajeluille Kuortin syksyisille maanteille.

– Oli mielenkiintoista tutustua näihin upeisiin 
Mustangeihin ja aivan mahtavaa, että meitä aje-
lutettiin niillä ympäri Kuorttia. Kyllä ABCllä ihmis-
ten päät kääntyivät! sanoo Kuortinkartanossa 
Robin-poikansa kanssa syyslomaa viettänyt Han-
na-Mari Bennick.

Leluvuori kruunasi vierailun
Ajeluiden jälkeen klubilaiset kantoivat karta-

non ruokasaliin Toy Runin osallistujien hankkimia 
sekä eri yritysten lahjoittamia leluja ja pelejä. Lah-
joituksista kasvoi salin pöydälle varsinainen vuori.

Kympin Lasten syöpää sairastavien lasten, 
nuorten ja heidän sisaruksiensa leireillä, viikon-
lopuissa ja perhelomilla vierailee vuosittain yli 
500 lasta ja nuorta, joten lelut kuluvatkin käy-
tössä reilusti. Vuoden aikana Ford Mustang Clu-
bin keräämät lahjoitusvarat käytetään innos-
tamaan lapsia ja nuoria urheilun pariin Kuortin 
kartanolla. 

Kympin Lapset kiittää lämpimästi Ford Mus-
tang Owners’ Clubilaisia vierailusta ja mykistävän 
suuresta lahjoituksesta.  

– Joulu tuli Kuortinkartanoon tänä vuonna jo 
hieman etuajassa. Iloa tästä lahjoituksesta riit-
tää suurelle joukolle pitkäksi aikaa, toteaa Han-
na-Mari.

Kympin Lapset kiittää lämpimästi Ford Mustang 
Owners’ Clubilaisia vierailusta ja upeasta lahjoituksesta

Elsa-sheriffi
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Hannu Saarelma toteutti 
hyväntekeväisyysremontin 
Perhe Messisen asunnossa

Teksti: Hanna-Mari Bennick 
Kuvat: Tiina Kallio

K un Messeniuksenkadun Perhe Messi-
sen asunnon keittiö kaipasi kipeästi päi-
vitystä, Rakennusliike Sundholm Oy:n 
Hannu Saarelma astui apuun. Hyvän-
tekeväisyystyönä toteutettu remontti 
valmistui syksyllä, ja keittiö sai uuden 

ilmeen pienten potilaiden ja heidän perheidensä tueksi.
Idea remonttiin syntyi, kun Kympin Lasten Anu 

Tikka lähestyi Saarelmaa loppukesällä BNI-kokouk-
sessa. BNI (Business Network International) on maa-
ilmanlaajuinen verkosto, joka tuo yhteen eri alojen 
ammattilaisia ja yrittäjiä edistämään yhteistyötä ja liike-
toimintamahdollisuuksia. Verkoston tapaamisissa jae-
taan kontakteja ja ideoita ”Givers Gain” -periaatteella: 
auttamalla muita saat myös itse apua.

– Aihe kuulosti mieluisalta tavalta auttaa pieniä 
potilaita ja heidän vanhempiaan. Lapset ja lastenlapset 
ovat aina olleet lähellä sydäntäni, ja toisten auttaminen 
on minulle luontevaa, Saarelma kertoo.

Hänen auttamishalunsa näkyy myös vapaa-ajalla: 

Saarelma on aktiivinen meripelastuksessa ja toi-
mii Punaisen Ristin tehtävissä. Aiemmin hän on ollut 
mukana myös vapaaehtoisessa palokuntatyössä.

Keittiön ilmeen täysi päivitys
Remontissa uusittiin Perhe Messisen keittiö täy-

sin. Vanha keittiö purettiin, seinät tasoitettiin ja maa-
lattiin, ja uusi keittiö asennettiin Novillo Oy:n lahjoitta-
mista kaapistoista. 

– Remonttiin kului aikaa noin viikko. Toivomme, että 
pienestä remontistamme on apua vanhempien jaksa-
misessa, Saarelma sanoo.

Rakennusliike Sundholm Oy:n nimissä Saarelma 
haluaa välittää lämpimät terveiset kaikille Perhe Mes-
sisen asukkaille.

– Kiitos, että saimme olla avuksi. Toivomme kaikkea 
hyvää ja voimia perheille, hän lisää.

Kympin Lapset kiittää lämpimästi Hannu Saarelmaa 
ja Rakennusliike Sundholm Oy:tä tärkeästä työstä, joka 
tukee perheitä haastavina aikoina.

ENNEN JÄLKEEN




